ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ» на 2012-2018 годы
(Принято окружным Советом депутатов 29 августа 2018 г.)

Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа о внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ» на 2012-2018 годы, утвержденную решением окружного Совета депутатов 28.09.2011г. № 151, окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ» на 2012-2018 годы, утвержденную решением окружного Совета депутатов 28.09.2011г. № 151:
1.1. Графу «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ» на 2012-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	      9. Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств:

- федерального, областного, местного бюджетов через участие в инвестиционных программах;

- внебюджетных средств, в том числе собственных средств организаций коммунального комплекса, частных инвестиций.

Общий объем финансирования составляет 1409571,05 тыс. руб.

в том числе: местный бюджет – 134938,99 тыс. руб.;

областной бюджет – 190724,50 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 694833,5 тыс. руб.;

заемные средства – 113301,69 тыс. руб.;

средства фонда - 275772,37 тыс. руб.

1.2. В разделе «Срок и этапы реализации Программы» пункт 37 таблицы изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Объемы выполняемых работ

	Всего

2012-2018г.г.
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018
год

	37.
	Корректировка схемы теплоснабжения
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30,00

	Бюджетные средства всего:
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30,00

	в том числе:

местный бюджет
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30,00

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
(тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам

	2012

год
	   2013

    год
	2014

год
	  2015 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	всего
	1409571,05
	410561,83
	388387,3
	86552,35
	1481,72
	312387,86
	210169,99
	30,00

	местный бюджет
	134938,99
	36854,53
	42716,2
	27016,87
	1321,39
	16500,0
	10500,0
	30,00

	областной бюджет
	190724,50
	35636,3
	38150,6
	10293,48
	160,33
	53434,78
	53049,01

	федеральный бюджет
	694833,5
	338071,0
	307520,5
	49242,0
	-
	-
	-

	Средства участника проекта, заемные средства
	113301,69
	-
	-
	-
	-
	66465,60
	46836,09

	средства Фонда
	275772,37
	-
	-
	-
	-
	175987,48
	99784,89

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                                               Н.В. Сорока
г. Советск

« 29 » августа 2018 г.

№ 285
PAGE